
    Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 

    Komenského 4 

    398 06  Mirovice 

    IČO:  709 99 376 

    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 

    Tel. 382 274 300,  731 494 395 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

Říjen ve školní družině – II. oddělení 
 

 Říjen je vyloženě podzimní měsíc, a tak ani u 

nás jsme se nevěnovali ničemu jinému než podzimu a 

věcem k němu patřícím.  

Vyrobili jsme si krásné draky, které děti díky 

větrnému počasí mohly venku hned vyzkoušet.  

Společně jsme zavzpomínali na houby, které nám v té 

době ještě trošičku rostly, a pár jsme jich vyrobili z ruliček 

od toaletního papíru. Samozřejmě jsme nemohli 

zapomenout ani na typické podzimní zvířátko – ježka. Jiní 

ještě zavzpomínali na jablíčka a napsali k nim krásnou 

pohádku. Ke konci měsíce jsme si 

společně povídali i o posvícení, 

takže jsme malovali a vyráběli 

koláče, hnětýnky, … A jelikož 

nás ve škole čekal Lampionový průvod, vyrobili jsme si i krásné 

lampionky. V posledním  týdnu jsme si také připomněli americkou 

tradici -  Halloween. Takže jsme měli všude oranžovo – dýně, dýně 

a zase dýně.  

 S dětmi jsme si popovídali o Bedřichu Šupčíkovi, který 

neodmyslitelně patří k Mirovicím. Řekli jsme si o jeho úspěších a 

nezapomněli jsme si připomenout, že je pohřbený zde, v Mirovicích. I 

o posvícení jsme si vyprávěli, aby 

děti věděly, proč ho slavíme. Děti 

věděly o zvycích hodně, tak to 

bylo krásné povídání.  

 

 

Kateřina Levíčková 

mailto:zsmirovice@zsmirovice.cz

